
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 408 del  16 novembre 2023 

 

 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX C1) SETTORE CONTABILE. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.110 del 25.07.2023 con cui si approvava il 

programma triennale del fabbisogno di personale ai sensi dell’art.6 del D.Lgs. 165/2021 relativo al 

triennio 2023/2025 prevedendo, per l’annualità 2023, l’assunzione di n.1 unità a tempo pieno e 

indeterminato area degli istruttori (ex C1) da assegnare al settore contabile – amministrativo; 

  

VISTO il Regolamento disciplinante le modalità di assunzione, i requisiti di accesso e le modalità 

delle procedure concorsuali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 

16.03.1998 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 362 del 19/10/2023 con la quale 

è stato approvato il “BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 

N° 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX C1) 

SETTORE CONTABILE -AMMINISTRATIVO”; 

 

DATO ATTO che allo svolgimento della selezione in discorso deve attendere una Commissione 

giudicatrice presieduta dal Segretario dell'Ente e composta da due componenti esperti di provata 

competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni pubbliche 

inquadrati in una categoria pari o superiore a quella messa a concorso; 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve essere assistita da un segretario verbalizzante; 

 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice viene nominata entro il termine di presentazione 

delle domande di partecipazione; 



 

 

DATO ATTO che a seguito del decorso dei 30 giorni previsti all’art. 4 del Bando, dalla data di 

pubblicazione dello stesso in Gazzetta Ufficiale, la data di scadenza per la presentazione delle 

domande è stata individuata in giovedì 3 novembre 2022 alle ore 13.00; 

 

VALUTATO di attribuire la presidenza della commissione esaminatrice al sottoscritto Segretario 

Comunale, Dott. Fabrizio Enrico Salvatico, e di individuare quali esperti nelle materie di cui alle 

prove di selezione i seguenti membri: 

• Dott.ssa Luciano Patrizia, in qualità di Segretario Comunale, in quiescenza da meno di tre 

anni; 

• Dott. Gambera Giorgio, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 

Villanova Mondovì; 

 

RITENUTO di affidare le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione alla Sig.ra 

Barucco Chiara, responsabile ufficio segreteria del Comune di Villanova Mondovì; 

 

DATO ATTO che il comma 14, art. 3, L. 19 giugno 2019, n. 56 (c.d. Decreto Concretezza) stabilisce 

che per il personale dirigenziale, ai componenti delle commissioni di concorsi pubblici, privi di 

qualifica dirigenziale, banditi da un'amministrazione diversa da quella d'appartenenza, può essere 

riconosciuto il compenso per l'attività di presidente/membro/segretario di una commissione di 

concorso; 

 

EVIDENZIATO che il solo membro esterno risulta essere la Dott.ssa Luciano Patrizia; 

 

PREMESSO che in applicazione delle disposizioni normative di cui all’art. 7 del D.P.R. n. 487 del 

1994 e agli artt. 1 e 2 del D.P.C.M. 23 Marzo 1995 il compenso per i commissari esterni viene 

determinato in ragione del numero di prove svolte e del numero dei candidati esaminati, oltre la quota 

spettante per rimborso chilometrico; 

 

CONSIDERATO che, in ragione dell’aleatorietà dei parametri sopra riportati, non risulta attualmente 

determinabile con precisione l’importo in discorso; 

 

RITENUTO pertanto procedere alla determinazione dell’importo in base alle risultanze delle 

precedenti procedure, a seguito delle quali risulta verosimile quantificare, come compenso 

complessivo per la mansione di membro esterno di commissione di concorso per l’intera durata dello 

stesso, un importo di € 350,00; 

 

DATO ATTO che la somma complessiva presunta di € 350,00 trova imputazione sul bilancio di 

previsione 2023-2024, esercizio 2023, al capitolo PEG 90/0 del titolo 1 missione 01 programma 11 

macroaggregato 103 che presenta adeguata disponibilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice del concorso per esami per la copertura di n. 1 

posto di Istruttore area degli istruttori (ex C1) Settore contabile-amministrativo, a tempo 

pieno e indeterminato, di cui alle premesse, come segue: 

• Dr. Fabrizio Enrico SALVATICO  Presidente; 

• LUCIANO Dr.ssa Patrizia  Esperto; 

• GAMBERA Dr. Giorgio   Esperto; 

• BARUCCO Chiara   Segretario verbalizzante; 



 

 

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva presunta di € 350,00 quale compenso per membro di 

commissione esterno, sul bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023, al capitolo PEG 

90/0 del titolo 1 missione 01 programma 11 macroaggregato 103 che presenta adeguata 

disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che la precisa quantificazione dell’ammontare di detto compenso avverrà a 

concorso terminato con apposita Determina di liquidazione. 

 

. 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SALVATICO DR. FABRIZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


